

COLEGIO DE POSTGRADUADOS INSTITUCIÓN DE ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS AGRÍCOLAS

MÉXICO-PUEBLA-SAN LUIS POTOSÍ-TABASCO-VERACRUZ-CÓRDOBA-CAMPECHE

COMITÉ DE INFORMACIÓN

ACTA DE LA SÉPTIMA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CELEBRADA EL DOCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CATORCE.

En las instalaciones del Colegio de Postgraduados, localizadas en el kilómetro 36.5 de la Carretera Federal México Texcoco, en Montecillo, Municipio de Texcoco Estado de México, siendo las trece horas del día doce de septiembre de dos mil catorce, se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaría Administrativa del Colegio de Postgraduados, ubicada en el Primer Nivel del Edificio "Francisco Merino Rábago", el Lcdo. José Álvarez Rodríguez, Jefe del Departamento de Legislación, Asesoría y Consulta en suplencia del Presidente del Comité de Información; el Lcdo. Juan Antonio Durán Suárez, Titular de la Unidad de Enlace y Secretario Técnico y la Lcda. María Guadalupe Mendoza Vázquez, Titular del Órgano Interno de Control e Integrante del Comité de Información, a efecto de llevar a cabo la Séptima Reunión Extraordinaria del Comité de Información.

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia.
- II. Lectura y aprobación en su caso, del Orden del Día.
- III. Análisis y aprobación de la prórroga solicitada mediante oficio SUB.DAC.14.757 signado por el Jefe del Departamento de Adquisiciones y Contratos para proporcionar la documentación requerida en la solicitud de información con número de folio 0814000013014.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

I.Lista de asistencia y declaración de inicio de sesión.

Se confirma la existencia de quórum legal y se declara el inicio de la sesión.

II.Lectura y en su caso, aprobación del órden del día.

El Jefe del Departamento de Legislación, Asesoría y Consulta, pone a consideración de los integrantes del Comité de Información el Orden del Día, el cual se aprueba para su desahogo.

III. Análisis y aprobación de la prórroga solicitada mediante oficio SUB.DAC.14.757 signado por el Jefe del Departamento de Adquisiciones y Contratos para proporcionar la documentación requerida en la solicitud de información con número de folio 0814000013014.

Solicitud de información 0814000013014 (14/08/2014)

Favor de proporcionar el mapa de riesgos, probablemente elaborado por el asesor externo en seguros, que da cumplimiento al punto VI del Capítulo IV Aseguramiento de las Disposiciones en Materia de Recursos Materiales y Servicios Generales publicadas en el DOF el día 16 de julio del 2010. (sic)

f



COLEGIO DE POSTGRADUADOS INSTITUCIÓN DE ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS AGRÍCOLAS

MÉXICO-PUEBLA-SAN LUIS POTOSÍ-TABASCO-VERACRUZ-CÓRDOBA-CAMPECHE

COMITÉ DE INFORMACIÓN

ACTA DE LA SÉPTIMA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CELEBRADA EL DOCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CATORCE.

Mediante oficio DAC.14.757 de fecha 5 de septiembre de 2014, signado por el Jefe del Departamento de Adquisiciones y Contratos, requiere:

"... me permito informar a usted que se han llevado a cabo las gestiones necesarias para estar en posibilidad de atender dicha petición, sin embargo, el asesor de seguros emitió documento (anexo), en el que informa que aún es necesario recopilar datos, razón por la cual solicito a usted, se gestione una prórroga al 19 de septiembre de 2014, para dar el debido cumplimiento a ésta solicitud...".

Expuesto lo anterior, es procedente emitir el siguiente acuerdo:

01-7ª.Ext.-2014

The



COLEGIO DE POSTGRADUADOS INSTITUCIÓN DE ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS AGRÍCOLAS

MÉXICO-PUEBLA-SAN LUIS POTOSÍ-TABASCO-VERACRUZ-CÓRDOBA-CAMPECHE

COMITÉ DE INFORMACIÓN

ACTA DE LA SÉPTIMA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL COLEGIO DE POSTGRADUADOS CELEBRADA EL DOCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CATORCE.

No habiendo más asuntos que tratar, quedan los integrantes del Comité de Información debidamente enterados de los Acuerdos y acciones descritas en esta acta, aprobada al término de la sesión, dándose por terminada a las trece quince horas el día de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron en la misma, para los efectos legales a los que haya lugar.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN

LCDO. JOSÉ ÁLVAREZ RODRÍGUEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LEGISLACIÓN, ASESORÍA Y CONSULTA EN SUPLENCIA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL C.P. LCDO. JUAN ANTONIO DURÁN SUÁREZ TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE

INFORMACIÓN DEL C. P.

LCDA, MARÍA GUADALUPE MENDOZA VÁZQUEZ
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
E INTEGRANTE DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN EN EL C.P.